
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio
del 08-04-2020   N.55

VISTO IL DECRETO SINDACALE N..2/2019   , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E DEI
SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA   l’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020;

VISTA la Delibera di Giunta regionale della Regione Lazio n.138 del 31 marzo
2020;

RVVISATA  La necessità di attuare concerti interventi per l’assistenza alle
famiglie in situazione di fragilità e necessità economica derivante dalla
emergenza epidemiologica covid-19 residenti nel territorio comunale;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 03/04/2020 con la
quale si approvava

N.  115 del Registro generale

Oggetto: EMERGENZA  COVID-19 - ASSEGNAZIONI BUONI SPESA AP=
PROVAZIONE  ELENCO  BENIFICIARI ED ESERCENTI - AP=
PROVAZIONE BUONI SPESA E CONVENZIONE .



l’avviso pubblico avente per oggetto “Assegnazione del bonusa)
alimentare a favore di

persone e/o famiglie in condizioni di disagio economico e sociale causato dalla
situazione emergenziale in atto, provocata dalla diffusione di agenti virali
trasmissibili
(covid-19)” parte integrante del presente provvedimento (allegato a);

b)  il modello di domanda (allegato b) che i cittadini interessati dovranno
inoltrare ai
competenti uffici comunali per richiedere l’assegnazione dei buoni spesa in
trattazione ;

c)il disciplinare che regolamenta la formazione della graduatoria degli aventi
diritto

all'assegnazione dei buoni spesa in trattazione (allegato c);

   d)  l'avviso pubblico avente per oggetto “Costituzione di un elenco di esercizi
commerciali
disponibili a convenzionarsi con il Comune di Micigliano per l’accettazione di
buoni
spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari o prodotti di prima necessità
(allegato d)

  e) il modello di domanda per gli esercenti degli esercizi commerciali per
manifestare la
propria disponibilità  a convenzionarsi con il Comune di Micigliano per
l’accettazione di
buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari o prodotti di prima
necessità
(allegato e)

VISTI  le richieste di assegnazione , agli atti , che ammontano a n. 5 , corredata
dalle relative autocertificazioni , esaminate dal responsabile del servizio e
dall’assistente sociale;

VISTE le manifestazioni  di adesione rimessi dagli esercenti sul territorio ;

VISTO il modello di buono  redatto dall’ufficio ragioneria;

VISTO il modello di convenzione da sottoscrivere con gli esercenti interessati;

Dovendo provvedere:
 All’approvazione dell’elenco dei beneficiari;1-

All’approvazione del buono spesa2-

Alla approvazione dell’elenco degli esercenti e del modello di stipula3-
della convenzione con gli stessi

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 55 del 08-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Per quanto in narrativa;

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenute accogliibili le domande pervenute ,agli atti,  si assegnano i1-
seguenti buoni spesa per la somma complessiva di Euro 840.00, e si
approva il seguente elenco dei benificiari;

Sig.ra . V.M.R buoni per importo di euro 280,00;1)

Sig. M.M. buoni per l’importo di euro 140,00;2)

Sig. M.S. buoni per l’importo di euro 140,00;3)

Sig. M.C. buoni per l’importo di euro 140,00;4)

Sig. A.F  buoni per l’importo di euro 140.005)

L’importo di Euro 840,00 trova imputazione nel capitolo 3202 int.
12.5.1.03.01.20.04 del bilancio c.e..

Si autorizza pertanto l’emissione di buoni spesa del valore  di Euro 35.002-
, vidimati con timbro a secco per scongiurare il rischio di contraffazione,
detti buoni saranno rilasciati ai beneficiari i quali potranno spenderli per
beni di prima necessita presso gli esercenti aderenti all’iniziativa;
I buoni sono equipollenti a voucher multiuso ,emesso secondo l’articolo
6- quater del Dpr. 633/1972, poiché la transazione avviene tra
l’esercente e il beneficiario;
Detti buoni esauriti  dovranno essere restituiti dall’ esercente annullati a
mezzo di firma accompagnati da copia dello scontrino fiscale per il
relativo rimborso

Viste le adesioni agli atti degli esercenti, si approvano i seguenti esercizi3-
commerciali che hanno aderito all’iniziativa:

FARMACIA “S.ANNA DI ANTRODOCO – PIAZZA DEL POPOLO –1-
ANTRODOCO

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 55 del 08-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



“BAR ALIMENTARI CIANCHETTI FRANCESCO” VIA S.BIAGIO 1.2-
MICIGLIANO

M.D s.p.a VIA TANCIA . RIETI – (IN OTTEMPERANZA DEL D.P.C..M3-
del 22.03.2020  , AL SOLO BENEFICIO DEL NOSTRO RESIDENTE
ASSEGNATARIO DEL BUONI SPESA DOMICILIATO IN RIETI)

Di approvare l’elenco degli esercizi commerciali di cui sopra e la relativa
bozza di convenzione agli atti che verra’ inviata agli esercizi aderenti, per
il perfezionamento della pratica.

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 55 del 08-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 10-04-2020

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 10-04-2020 al 25-04-2020.
169
Micigliano, li 27-04-2020

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 55 del 08-04-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


